2019 年 6月 18 日

各 位

会 社 名   株式会社 住 友 倉 庫

代表者名   社  長 小 野 孝 則

（コード番号 9303 東証第 1部）

問合せ先   業務部長 大 田 晃 正

（TEL.06-6444-1190）

南本牧埠頭における新倉庫稼働のお知らせ

 このたび、横浜市の南本牧埠頭において建設を進めていた倉庫が竣工、稼働しましたので

お知らせします。

 南本牧埠頭は、東名高速道路及び首都高速湾岸線に接続する臨港道路（南本牧はま道路）

が整備されたことにより、今後ますます物流利便性の向上が見込まれます。新倉庫は、南本

牧埠頭コンテナターミナルに隣接し、輸出入貨物の取扱いに最適な立地であるとともに、

横浜市街地及び首都圏へのアクセスにも優れており、配送センターとしてもご利用いただ

けます。

 新倉庫には定温空調設備を備え、さまざまな保管ニーズに対応しています。また、1階に

2 面のトラック・コンテナ接車バースを備えており、貨物の円滑な搬入出により物流品質

向上及び物流効率化を実現します。さらに物流総合効率化法に定める「総合効率化計画」の

認定を受けており、物流の集約による効率化及び二酸化炭素の排出量削減を図ってまいり

ます。

 当社グループでは、引き続き国内物流事業の基盤強化を進め、お客様に最適な物流サービ

スを提供してまいります。

【施設の概要】            【外観】

名 称  南本牧第二営業所

南本牧第２倉庫

住 所  横浜市中区南本牧3番19

敷地面積  10,500㎡（3,176坪）

構 造  鉄骨造5階建

延床面積  25,394㎡（7,682坪）

以 上